
 

 

UBND THÀNH PHỐ MỸ THO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

BAN CHỈ ĐẠO CHĂM SÓC 

SỨC KHỎE NHÂN DÂN 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 2143/KH-BCĐ Mỹ Tho, ngày 02 tháng 11 năm 2022 

 

KẾ HOẠCH 

Giám sát hoạt động triển khai Chiến dịch người dân tự diệt muỗi, diệt lăng 

quăng phòng, chống bệnh sốt xuất huyết Dengue  

đợt 3 năm 2022  

 

Căn cứ Kế hoạch số 5605/KH-BCĐ ngày 31/10/2022 của Ban Chỉ đạo 

chăm sóc sức khỏe nhân dân thành phố Mỹ Tho về việc tổ chức Chiến dịch 

người dân tự diệt muỗi, diệt lăng quăng phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết 

Dengue đợt 3 năm 2022. 

Ban Chỉ đạo Chăm sóc sức khỏe nhân dân thành phố Mỹ Tho xây dựng 

Kế hoạch giám sát thực hiện trước, trong và sau triển khai Chiến dịch người dân 

tự diệt muỗi, diệt lăng quăng phòng, chống dịch bệnh sốt xuất huyết Dengue đợt 

3 năm 2022 tại các địa phương trên địa bàn thành phố với những nội dung như 

sau:  

 I. MỤC TIÊU: 

 - Giám sát công tác tổ chức, triển khai trước, trong và sau thực hiện Kế 

hoạch Chiến dịch người dân tự diệt muỗi, diệt lăng quăng phòng, chống dịch 

bệnh sốt xuất huyết Dengue đợt 3 năm 2022.  

 - Giám sát hỗ trợ các địa phương những hoạt động phòng, chống dịch 

bệnh truyền nhiễm nhằm phát hiện sớm các trường hợp bệnh, xử lý ngay và triệt 

để ổ dịch không để lây lan trong cộng đồng. 

 II. THỜI ĐIỂM TRIỂN KHAI: 

 - Từ ngày 08- 09/11/2022: Tổ chức ra quân đồng loạt cho 122 khu phố, 

ấp của toàn thành phố.  

  III. NỘI DUNG GIÁM SÁT: 

 1. Giám sát trước, trong triển khai Chiến dịch: 

 - Các Thành viên BCĐ liên hệ với các địa phương phụ trách theo thông 

báo phân công số 2553/TB-BCĐ ngày 19/5/2022 của Ban Chỉ đạo CSSKND 

thành phố Mỹ Tho. 

 - Viên chức Khoa Kiểm soát bệnh tật Trung tâm Y tế giám sát các địa 

phương có số ca mắc cao, các địa phương có ổ dịch SXH mới và giám sát côn 

trùng trước Chiến dịch theo quy định. 

 2. Giám sát sau triển khai Chiến dịch:  

 2.1 Giám sát các đơn vị thực hiện theo các văn bản pháp quy: 



 

 

 

 

 - Quyết định 3711/QĐ-BYT ngày 19/9/2014 của Bộ Y tế về việc ban 

hành “Hướng dẫn giám sát và phòng, chống bệnh sốt xuất huyết Dengue”. 

 - Nghị định 117/2020/NĐ-CP ngày 28/9/2020 của Chính phủ về xử phạt 

vi phạm hành chính trong lĩnh vực Y tế. 

 - Một số văn bản chỉ đạo về hoạt động giám sát, quản lý, theo dõi các 

bệnh truyền nhiễm và các bệnh truyền nhiễm nguy hiểm mới nổi. 

 2.2 Giám sát thực tế:  

 - Việc lập Kế hoạch, tổ chức triển khai thực hiện; 

 - Tình hình dịch bệnh tại đơn vị; 

 - Hoạt động truyền thông phòng, chống dịch bệnh; 

 - Các biện pháp xử lý ổ dịch, bệnh (nếu có). 

 - Giám sát ngẫu nhiên 15 hộ gia đình về kiến thức phòng chống dịch bệnh 

sốt xuất huyết và tham gia thực hiện chiến dịch. 

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN: 

NỘI DUNG  
CÔNG CỤ 

GIÁM SÁT 

THỰC HIỆN 
Ghi chú 

Có Không 

- Kế hoạch 

triển khai 

Chiến dịch 

người dân tự 

diệt muỗi, diệt 

lăng quăng 

phòng, chống 

dịch bệnh sốt 

xuất huyết 

Dengue đợt 3 

năm 2022. 

- Xem nội 

dung Kế 

hoạch, biên 

bản triển khai 

Họp, Bảng 

phân công 

thành viên 

BCĐ phụ 

trách địa bàn.  

   

- Hoạt động 

truyền thông 

phòng, chống 

dịch bệnh. 

- Xem sổ nhật 

ký phát thanh. 

   

 

- Văn bản chỉ 

đạo công tác 

phòng, chống 

dịch của tuyến 

trên. 

- Xem văn 

bản chỉ đạo 

(lưu) đầy đủ 

không.  

   

- Văn bản chị 

đạo công tác 

phòng, chống 

- Xem văn 

bản chỉ đạo 

của địa 

   



 

 

 

 

dịch của địa 

phương. 

phương (số 

lượng).  

- Sổ quản lý 

BTN 

- Xem sổ 

quản lý 

   

  

 V. THÀNH PHẦN: 

1. Ông Lê Hữu Quyền GĐ Trung tâm Y tế, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo phụ 

trách chung; số điện thoại 0918.156699. 

2. Thành viên BCĐ phụ trách địa bàn theo Thông báo phân công 

2553/TB-BCĐ này 19/5/2022 của Ban Chỉ đạo CSSKND thành phố Mỹ Tho; 

3. Viên chức các Khoa, Phòng Trung tâm Y tế (do Ban Giám đốc phân 

công). 

VI. ĐƠN VỊ, THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM: 

- Giám sát sau chiến dịch từ ngày 08/11 đến 09/11/2022; buổi sáng từ 7 

giờ 30 phút, buổi chiều từ 13 giờ 30 phút. 

 

TT 
ĐỊA 

PHƯƠNG 
THỜI GIAN 

ĐỊA 

ĐIỂM 
CÁN BỘ GIÁM SÁT 

01 Phường 1 Sáng: 08/11/2022 Trạm Y tế 
Nguyễn Thị Xuân Thảo 

Phạm Hoàng Bảo (BCĐ) 

02 Phường 2 Sáng: 08/11/2022 Trạm Y tế 
Nguyễn Thanh Hoài  

Nguyễn Thanh Sang (BCĐ) 

03 Phường 3 Chiều: 08/11/2022 Trạm Y tế 
Nguyễn Thanh Hoài  

Dương Thị Hương (BCĐ) 

04 Phường 4 Sáng: 08/11/2022 Trạm Y tế 
Nguyễn Thanh Nhựt  

Nguyễn Thành Lâm (BCĐ) 

05 Phường 5 Sáng: 08/11/2022 Trạm Y tế 
Nguyễn Thanh Phúc  

Lê Văn Dũng (BCĐ) 

06 Phường 6 Chiều: 08/11/2022 Trạm Y tế 
Nguyễn Thanh Nhựt  

Lê Quốc Cường (BCĐ) 

07 Phường 7 Chiều: 08/11/2022 Trạm Y tế 
Nguyễn Thị Xuân Thảo 

Nguyễn Thị Hoa (BCĐ) 

08 Phường 8 Sáng: 09/11/2022 Trạm Y tế 
Nguyễn Thanh Hoài  

Phạm Thị Ngọc Vân (BCĐ) 

9 Phường 9 Sáng: 08/11/2022 Trạm Y tế 
Dương Đức Trạng 

Lê Quốc Thắng (BCĐ) 

10 Phường 10 Chiều: 08/11/2022 Trạm Y tế 
Nguyễn Thanh Phúc  

Huỳnh Văn Mong (BCĐ) 

11 Phường TL Sáng: 09/11/2022 Trạm Y tế 
Nguyễn Thanh Phúc  

Phạm Thị Trúc Hương (BCĐ) 



 

 

 

 

12 Xã TMC Chiều: 08/11/2022 Trạm Y tế 
Dương Đức Trạng 

Nguyễn Hữu Bình (BCĐ) 

13 Xã MP Sáng: 09/11/2022 Trạm Y tế 
Dương Đức Trạng 

Nguyễn Thị Thanh Tâm (BCĐ) 

14 Xã ĐT Chiều: 09/11/2022 Trạm Y tế 
Dương Đức Trạng 

Đinh NGọc Tùng (BCĐ) 

15 Xã TA Chiều: 09/11/2022 Trạm Y tế 
Nguyễn Thanh Nhựt  

Lê Thị Hồng Trang (BCĐ) 

16 Xã PT Chiều: 09/11/2022 Trạm Y tế 
Nguyễn Thanh Phúc  

Nguyễn Thành Hoặc (BCĐ) 

17 Xã TS Chiều: 09/11/2022 Trạm Y tế 
Nguyễn Thanh Hoài  

Võ Văn Năng (BCĐ) 

 Kế hoạch này thay thơ mời, thời gian giám sát có thể thay đổi tùy theo 

tình hình thực tế (nếu có thay đổi sẽ thông báo qua điện thoại). 

 Sau đợt giám sát các thành viên báo cáo tình hình triển khai thực hiện, 

thuận lợi, khó khăn, đề xuất về Khoa Kiểm soát bệnh tật để tổng hợp. Số điện 

thoại liên hệ: Bác sĩ Nguyễn Ngọc Thành: 0918.769265; Ys Nguyễn Thanh 

Hoài: 0919.560072; Khoa Kiểm soát bệnh tật: 02.733.887198 để tổng hợp báo 

cáo về trên./. 

                   KT. TRƯỞNG BAN 

Nơi nhận:  
-  Bà Lê Thị Bé Phượng (báo cáo);             

- Thành viên đoàn kiểm tra;                                                      

- UBND và TYT 17 p/x (chuẩn bị); 

- Lưu VT, KHTH, KSBT.                                   
 

                           PHÓ TRƯỞNG BAN 

 

 

 

 

 

          GIÁM ĐỐC TRUNG TÂM Y TẾ TPMT 

                                 Lê Hữu Quyền  
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